
 
 

UCHWAŁA NR 76/2023/VI 
ZARZĄDU POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radomszczańskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; 
z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803) oraz Uchwały nr LVII/398/2022 Rady Powiatu Radomszczańskiego 
z dnia 21.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Radomszczańskiego na rok 2023 uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 
2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie rezerw budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2023 rok poprzez: 

- zmniejszenie o kwotę 1.372.458,20 zł rezerwy celowej budżetu na zadania bieżące w zakresie oświaty 
i wychowania; 

- zmniejszenie o kwotę 11.900 zł rezerwy celowej budżetu na zadania bieżące w zakresie edukacyjnej opieki 
wychowawczej. 

§ 2. Dochody i wydatki ogółem budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę 64.140 zł i po zmianie wynoszą: 
dochody - 171.172.977,85 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 140.020.700,66 zł i dochody majątkowe 
w wysokości 31.152.277,19 zł, wydatki - 187.646.629,28 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 
145.610.182,46 zł i wydatki majątkowe w wysokości 42.036.446,82 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Radomszczańskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1900



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

Starosta 
 
 

Beata Pokora 

 
Członek Zarządu 

 
 

Ewa Gajzler 

 
Członek Zarządu 

 
 

Fabian Zagórowicz 

Wicestarosta 
 
 

Małgorzata Lewandowska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Michał Koski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1900



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 76/2023/VI 

Zarządu Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Budżet na rok 2023 
DOCHODY  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po 
zmianach 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 038 889,00 51 300,00 9 090 189,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 9 012 289,00 51 300,00 9 063 589,00 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

8 991 289,00 51 300,00 9 042 589,00 

852 Pomoc społeczna 11 652 448,12 3 600,00 11 656 048,12 

85205 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie W rozdziale tym 
ujmuje się wydatki na realizację zadań, o 
których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218, z późn. 
zm.).  

0,00 3 600,00 3 600,00 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

0,00 3 600,00 3 600,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 390 990,12 9 240,00 1 400 230,12 
85395 Pozostała działalność 123 000,00 9 240,00 132 240,00 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

0,00 9 240,00 9 240,00 

 
RAZEM DOCHODY 171 108 837,85 64 140,00 171 172 977,85 

 

 

 
 

 
RAZEM 171 108 837 85 64 140 00 171 172 977 85 
w tym:  

Dochody zlecone 11 594 068,20 64 140,00 11 658 208,20 
Porozumienia z JST 3 254 730,53 0,00 3 254 730,53 
Porozumienia z administracją rządową 519 660,00 0,00 519 660,00 
Dochody bieżące 139 956 560,66 64 140,00 140 020 700,66 
w tym:  
 z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realziację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 764 224,30 0,00 1 764 224,30 

Dochody majątkowe 31 152 277,19 0,00 31 152 277,19 
w tym:  

 

 z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

301 380,00 0,00 301 380,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1900



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 76/2023/VI 

Zarządu Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Budżet na rok 2023 
WYDATKI  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po 
zmianach 

750 Administracja publiczna 19 912 625,64 0,00 19 912 625,64 
75020 Starostwa powiatowe 17 617 726,64 0,00 17 617 726,64 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 115 915,55 800,00 2 116 715,55 
 środki własne powiatu 2 115 915,55 800,00 2 116 715,55 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 204 000,00 200,00 204 200,00 

 środki własne powiatu 204 000,00 200,00 204 200,00 

4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 20 100,00 -1 000,00 19 100,00 

 

 środki własne powiatu 20 100,00 -1 000,00 19 100,00 

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 104 200,00 0,00 104 200,00 

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00 4 000,00 
 środki własne powiatu 3 000,00 1 000,00 4 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00 -1 000,00 66 000,00 

 

 środki własne powiatu 65 000,00 -1 000,00 64 000,00 
752 Obrona narodowa 93 000,00 0,00 93 000,00 
75224 Kwalifikacja wojskowa  93 000,00 0,00 93 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 678,92 5 678,92 
 dotacja ŁUW - zadania zlecone 5 000,00 678,92 5 678,92 
4220 Zakup środków żywności 500,00 -178,92 321,08 
 dotacja ŁUW - zadania zlecone 500,00 -178,92 321,08 

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 15 500,00 -500,00 15 000,00 

 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 15 500,00 -500,00 15 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 069 389,00 51 300,0
0 9 120 689,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 9 012 289,00 51 300,00 9 063 589,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 
żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 

694 389,00 51 300,00 745 689,00 
 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 694 389,00 51 300,00 745 689,00 

758 Różne rozliczenia 6 400 315,29 
-

1 384 35
8,20 

5 015 957,09 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 6 400 315,29 -1 384 358,20 5 015 957,09 
4810 Rezerwy 4 651 006,94 -1 384 358,20 3 266 648,74 

Rezerwa celowa budżetu na zadania bieżące w 
zakresie oświaty i wychowania 2 396 702,96 -1 372 458,20 1 024 244,76 

 

 

Rezerwa celowa budżetu na zadania bieżące w 
zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej 931 898,35 -11 900,00 919 998,35 

801 Oświata i wychowanie 54 549 649,14 1 372 45
8,20 55 922 107,34 

80115 Technika 20 710 061,20 0,00 20 710 061,20 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 10 900,00 1 440,00 12 340,00 

 

 środki własne powiatu 10 900,00 1 440,00 12 340,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1900



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 473 215,00 8 866,50 2 482 081,50 
 środki własne powiatu 2 473 215,00 8 866,50 2 482 081,50 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 230 731,00 -10 606,50 220 124,50 
 
 środki własne powiatu 230 731,00 -10 606,50 220 124,50 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 300,00 300,00 20 600,00 
 środki własne powiatu 20 300,00 300,00 20 600,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych 31 810,00 -1 000,00 30 810,00 
 środki własne powiatu 31 810,00 -1 000,00 30 810,00 
4410 Podróże służbowe krajowe 4 900,00 1 000,00 5 900,00 
 środki własne powiatu 4 900,00 1 000,00 5 900,00 

80120 Licea ogólnokształcące 13 035 170,93 0,00 13 035 170,93 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 240,00 -5 600,00 2 640,00 
 środki własne powiatu 8 240,00 -5 600,00 2 640,00 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 600,00 3 500,00 25 100,00 
 środki własne powiatu 9 600,00 3 500,00 13 100,00 
4270 Zakup usług remontowych 12 861,55 1 100,00 13 961,55 
 środki własne powiatu 12 861,55 1 100,00 13 961,55 
4410 Podróże służbowe krajowe 8 020,00 1 000,00 9 020,00 

 

 środki własne powiatu 8 020,00 1 000,00 9 020,00 

80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnyc 

1 012 245,00 1 372 458,20 2 384 703,20 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 854,00 -0,62 1 853,38 
 środki własne powiatu 1 854,00 -0,62 1 853,38 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 815 334,00 1 372 535,90 2 187 869,90 
 środki własne powiatu 815 334,00 1 372 535,90 2 187 869,90 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 48 121,00 -77,08 48 043,92 

 

 środki własne powiatu 48 121,00 -77,08 48 043,92 
80195 Pozostała działalność 2 635 699,99 0,00 2 635 699,99 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 32 025,62 -15 000,00 17 025,62 
 Mobilny start w przyszłość 21 070,00 -15 000,00 6 070,00 
4281 Zakup usług zdrowotnych 19 056,10 -19 056,10 0,00 
 Mobilny start w przyszłość 19 056,10 -19 056,10 0,00 
4301 Zakup usług pozostałych 890 201,42 28 538,10 918 739,52 
 Mobilny start w przyszłość 232 750,90 28 538,10 261 289,00 
4431 Różne opłaty i składki 8 450,00 518,00 8 968,00 
 Mobilny start w przyszłość 2 450,00 518,00 2 968,00 
4951 Różnice kursowe 13 698,30 5 000,00 18 698,30 

 

 Mobilny start w przyszłość 6 698,30 5 000,00 11 698,30 
852 Pomoc społeczna 15 661 456,08 3 600,00 15 665 056,08 

85205 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie W rozdziale tym ujmuje 
się wydatki na realizację zadań, o których 
mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 218, z późn. zm.).  

37 966,00 3 600,00 41 566,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 3 600,00 6 800,00  

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 0,00 3 600,00 3 600,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 760 549,73 9 240,00 6 769 789,73 
85395 Pozostała działalność 280 166,97 9 240,00 289 406,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1900



3110 Świadczenia społeczne 0,00 9 240,00 9 240,00  

 dotacja UW - zadania zlecone 0,00 9 240,00 9 240,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 644 819,46 11 900,0
0 7 656 719,46 

 
85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne 2 615 674,71 11 900,00 2 627 574,71 

4260 Zakup energii 27 752,00 9 340,00 37 092,00 
 środki własne powiatu 27 752,00 9 340,00 37 092,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 090,00 2 560,00 3 650,00 

 

 środki własne powiatu 1 090,00 2 560,00 3 650,00 
855 Rodzina 12 440 532,01 0,00 12 440 532,01 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 6 835 603,62 0,00 6 835 603,62 

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i 
produktów biobójczych 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

 środki własne powiatu 12 000,00 2 000,00 14 000,00 
4260 Zakup energii 48 241,18 -2 000,00 46 241,18 
 środki własne powiatu 48 241,18 -2 000,00 46 241,18 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 4 400,00 1 000,00 5 400,00 

 środki własne powiatu 4 400,00 1 000,00 5 400,00 
4480 Podatek od nieruchomości 1 979,80 -1 000,00 979,80 

 

 środki własne powiatu 1 979,80 -1 000,00 979,80 
926 Kultura fizyczna 1 348 030,00 0,00 1 348 030,00 
92601 Obiekty sportowe 1 215 030,00 0,00 1 215 030,00 

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 2 000,00 -500,00 1 500,00 
 Środki własne powiatu 2 000,00 -500,00 1 500,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 500,00 500,00 4 000,00 

 

 Środki własne powiatu 3 500,00 500,00 4 000,00 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 -10 000,00 10 000,00  

 środki własne powiatu 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 
92695 Pozostała działalność 113 000,00 10 000,00 123 000,00 

4190 Nagrody konkursowe 15 000,00 10 000,00 25 000,00 
środki własne powiatu 15 000,00 10 000,00 25 000,00 
 

RAZEM WYDATKI 187 582 489,28 64 140,00 187 646 629,28 

 
 

 

 
 

 
RAZEM 187 582 489 28 64 140 00 187 646 629 28 
w tym:  

Wydatki bieżące 145 546 042,46 64 140,00 145 610 182,46 
w tym:  

wydatki jednostek budżetowych, 128 087 266,22 63 460,00 128 150 726,22 
w tym:  

wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane, 90 870 699,32 1 423 878,20 92 294 577,52  

wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań; 37 216 566,90 -1 360 418,20 35 856 148,70 

Dotacje na zadania bieżące  9 495 740,66 0,00 9 495 740,66 
Obsługa długu jednostki samorządu 
terytorialnego 572 520,00 0,00 572 520,00 

 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 175 929,86 680,00 5 176 609,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1900



wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 214 585,72 0,00 2 214 585,72 

obsługa długu  572 520,00 0,00 572 520,00 
Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 298 040,00 0,00 298 040,00 

Dotacje celowe dla sektora finansów 
publicznych 2 189 478,13 0,00 2 189 478,13 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 3 548 794,00 0,00 3 548 794,00 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 123 093,33 0,00 123 093,33 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę 
fizyczną 

4 448 136,00 0,00 4 448 136,00 

Wydatki majątkowe 42 036 446,82 0,00 42 036 446,82 
w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne 42 036 446,82 0,00 42 036 446,82 
w tym:  

 

 na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 392 566,63 0,00 1 392 566,63 

 
 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1900


	UCHWAŁA NR 76/2023/VI ZARZĄDU POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO z dnia 17 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-03-01T12:36:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




